



Datum
2022-12-10
Vår referens
Kajsa Magnusson
Utvecklingssekreterare
kajsa.magnusson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning STK-2022-1226

Sammanfattning

I Utbildningsdepartementets promemoria lämnas förslag till ändringar i ett antal lagar, med anledning av ändringar i skollagen som träder i kraft den 2 juli 2023. Ändringarna består i att namnen grundsärskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning på grundläggande nivå respektive gymnasial nivå byter namn till anpassad grundskola, anpassad gymnasieskola och kommunal vuxenutbildning som anpassad utbildning på grundläggande nivå respektive gymnasial nivå. I ärendets beredning har grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrat sig. Nämnderna har inget emot ett namnbyte i sig, men grundskolenämnden ser vissa problem med den benämning på skolformerna som tidigare beslutats och som nu föreslås för övriga lagar. Förslaget är att godkänna förslag till yttrande och skicka yttrandet till Utbildningsdepartementet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Utbildningsdepartementet.

Beslutsunderlag

- Remiss från Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning
- Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning
- Remissvar från gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
- Förslag till yttrande KSAU 221219
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 221219 Remiss från utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning
- Remissvar från grundskolenämnden
- Grundskolenämnden beslut 221130 § 171

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-12-19

Beslutet skickas till

Grundskolenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Ärendet

Malmö stad har av Utbildningsdepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian Följdändringar med anledning av nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning. I ärendets beredning har grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrat sig.

Bakgrund och förslag till ändring

Den 2 juli 2023 träder ändringar i skollagen (2010:800) i kraft. Ändringarna innebär bland annat att grundsärskolan, gymnasiesärskolan och kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning på grundläggande nivå respektive gymnasial nivå byter namn till anpassad grundskola, anpassad gymnasieskola och kommunal vuxenutbildning som anpassad utbildning på grundläggande nivå respektive gymnasial nivå. Med anledning av detta lämnas det i promemorian förslag till motsvarande ändringar i ett antal lagar. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 juli 2023.

De lagar som berörs är socialförsäkringsbalken, arbetsmiljölagen (1977:1160), mervärdesskattelagen (1994:200), inkomstskattelagen (1999:1229), studiestödslagen (1999:1395), diskrimineringslagen (2008:567), offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), bibliotekslagen (2013:801) och lagen (2017:353) om uppehållstillstånd för studerande på gymnasial nivå.

Remissinstansernas yttrande

Förslaget har skickats på remiss till grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Nedan redogörs sammanfattningsvis för nämndernas yttrande. Yttrandena i sin helhet bifogas ärendet.

Grundskolenämnden

Grundskolenämnden har inget emot ett namnbyte på skolformen grundsärskola i sig, men ser vissa problem med den benämning som beslutats av Riksdagen gällande skollagen, och som nu även föreslås för övriga berörda lagar. Grundskolenämnden kan se vissa fördelar med namnbytet, men även risker då ”anpassad grundskola” kan blandas samman med extra anpassningar och anpassad studiegång. Effekten av förslaget kan bli att skolformen upplevs som mindre tydlig för vårdnadshavare och elever. Det är inte heller säkert att den nya benämningen upplevs som mindre stigmatiserande för målgruppen, utan det behövs fler och mer genomgripande insatser än en ny benämning för att ändra på den synen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har inget att invända mot de följdändringar som krävs med anledning av ändringar i skollagen om nya namn på skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning.

Beslutet om yttrande är fattat av förvaltningsdirektör i enlighet med gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens delegationsordning, punkt 9.16.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret gör ingen annan bedömning än den nämnderna angett i sina remissvar. Förslag till yttrande har tagits fram med beaktande av detta samt remissinstansernas yttrande.

Stadskontorets förslag

Förslaget är att kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Utbildningsdepartementet.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör